
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie ošetřovatelské péče u pacientky s diabetem
mellitus 2.typu hospitalizované na interním oddělení. Pacientka souhlasí s použitím informací, které
jsem s jejím svolením získala.
V části klinické se zabývám anatomií, fyziologií a patofyziologií pankreatu s návazností na
charakteristiku, klasifikaci a klinický obraz onemocnění diabetes mellitus 2. typu. Nedílnou součástí je
diagnostika, terapie a možné akutní nebo chronické komplikace DM. V této části též uvádím základní
údaje o nemocné, včetně diagnostiky a farmakoterapie u nemocné a průběh její hospitalizace.
V části ošetřovatelské se zabývám charakteristikou ošetřovatelského procesu a jeho fázemi. Dále se již
věnuji zhodnocení stavu pacientky a aplikuji model Marjory Gordonové. Informace získávám z
ošetřovatelské anamnézy, pohovoru s pacientkou a z údajů získaných od zdravotnického personálu. Na
základě těchto informací sestavuji aktuální a potencionální ošetřovatelské diagnózy. Aktuální diagnózy
jsem sestavila dle priorit a stanovila poté plán ošetřovatelské péče. V závěru práce se zaměřuji zvláště na
edukaci pacienta s diabetem, která je neoddělitelnou součástí léčby.


